
  

 S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  L I B E R E C  
 

 

Zápis z jednání 

Výboru pro vzdělávání Zastupitelstva města Liberec 
 

  Datum:                      18. ledna 2024 

Přítomni: 8 (výbor je schopný usnášení) 

Petr Dvořák, MgA. Ing. Roman Machek, Mgr. Andrea Gardoňová, Mgr. 

Barbora Junková, Jiří Janeček, Matyáš Moc, Mgr. Radka Benešová, Bc. Tomáš 

Hasil 

Omluveni: Marek Vávra, Mgr. Bc. Pavel Šlapák, Jaroslava Kašparová 

Neomluveni: / 

 

Hosté: 

Veřejnost: 

Dr. Ivan Langr, Mgr. Pavel Kalous 

/ 

 

 

Program jednání: 

1) Kontrola zápisu 

2) Informace předkládané do lednového ZM 

a) Informace o činnosti výboru pro vzdělávání za 2. pololetí 2023 

b) Plán činnosti výboru pro vzdělávání na 1. pololetí roku 2024 

3) Různé  

 

 

1) Kontrola zápisů 

K minulému zápisu nezazněly žádné připomínky. 

Program dnešního jednání byl přijat. 

 

2) Informace předkládané do lednového ZM 

a) Informace o činnosti výboru pro vzdělávání za 2. pololetí 2023 – výborem vzato na 

vědomí 

b) Plán činnosti výboru pro vzdělávání na 1. pololetí roku 2024 – výborem vzato na vědomí 

 

3) Různé 

Radka Benešová 

Úvaha o případné podpoře ukrajinských žáků v oblasti preventivní zdravotní péče. Velmi často 

nemají děti ukrajinských uprchlíků žádného pediatra. Obávám se, že by mohlo dojít k zanedbání 

péče, která by měla v dlouhodobém horizontu dopad na město a občany. Chápu, že tato 

problematika nespadá přímo do sektoru školství, ale tyto děti jsou žáky na našich školách a je v 

našem zájmu, aby se zdravě rozvíjely. 

Ivan Langr 

Dvakrát odeslán dopis na MŠMT se žádostí o mezirezortní projednání (bez odezvy). Obce ale 

fakticky nemají žádnou kompetenci v oblasti zdravotnictví.  

https://podklady.liberec.cz/?controller=open&action=download&agend=zm&path=2024%2F2024-01-25+ZM+1%2FDle+bod%C5%AF%2F208+Informace+o+%C4%8Dinnosti+v%C3%BDboru+pro+vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD+za+2.+pololet%C3%AD+2023.pdf
https://podklady.liberec.cz/?controller=open&action=download&agend=zm&path=2024%2F2024-01-25+ZM+1%2FDle+bod%C5%AF%2F209+Pl%C3%A1n+%C4%8Dinnosti+v%C3%BDboru+pro+vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD+na+1.+pololet%C3%AD+roku+2024.pdf


2 
 

Andrea Gardoňová 

Každý občan může kontaktovat svou zdravotní pojišťovnu s oprávněnou žádostí o poskytnutí 

lékaře, který má volnou kapacitu a u kterého lze provést registraci. 

Barbora Junková 

Dne 9. ledna 2024 se uskutečnilo jednání s panem náměstkem ohledně dalšího kroku v oblasti 

možného dietního stravování na školách. Jsou domluveny dva webináře, kterými Mgr. Krobot 

provede především vedoucí jídelen MŠ a ZŠ SML, Gastron, Personel Welfare. 

Webinář pro ZŠ se koná 15. února 2024, pro MŠ 14. března 2024. 

 

 

 

Příští zasedání Výboru pro vzdělávání ZM Liberec se koná ve čtvrtek 15. února 2024 

v zasedací místnosti č. 202 v historické budově radnice 

 

Zapsala: Mgr. Martina Špringlová, tajemnice Výboru pro vzdělávání ZM 

Ověřil:  Matyáš Moc, místopředseda Výboru pro vzdělávání ZM Liberec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


